

**CNPJ:** 10.594.533/0001-00  
**AV. XV DE NOVEMBRO, 223**  
**C.E.P.:** 89600-000 - Joaçaba - SC

**Processo Administrativo:** 4/2013  
**Processo de Licitação:** 4/2013  
**Data do Processo:** 08/02/2013

Folha: 1/7

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 9/2013 (Sequência: 1)**

Ao(s) 12 de Março de 2013, às 14:33 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 5340/2012, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4/2013, Licitação nº 4/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Aos doze dias do mês de março de 2013, às 14:00h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 04/2013/FMS - Edital de Pregão Presencial nº 04/2013/FMS. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (16:00h), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das proponentes: ROBERTO TESSARO E CIA LTDA (6216), GRAFICA AMERICA LTDA (7129), OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (7460). bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Constatou-se que a empresas são detentoras dos benefícios da Lei Complementar n. 123/2006, tendo apresentado a documentação exigida no item 2.6 do edital. Deu-se início à sessão às 14h00min, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura do que continha a proposta. Essa foi analisada e rubricada pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, as empresas proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Dessa forma, em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Durante esta fase, as seguintes empresas pediram desclassificação: ROBERTO TESSARO & CIA LTDA, para o item 65. Já a empresa OBJETIVA COM. EQUIP. LTDA, pediu desclassificação para os itens 161 e 164. Entendendo não haver má-fé por parte das empresas, o pregoeiro e a equipe de apoio acataram os pedidos das empresas. Verificou-se que os valores propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação. Ainda quanto aos valores propostos, somente os itens 49 e 131 ficaram sem cotação. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

**Participante: 6216 - ROBERTO TESSARO E CIA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	Barbante cru em algodão, nº 04 - rolo com 1.057 metros.	UN	10,00	PIRATININGA	0,0000	10,00	100,00
26	BARBANTE CRU EM ALGODÃO, Nº 06 - ROLO COM 704 METROS	UN	10,00	PIRATININGA	0,0000	10,00	100,00
43	CARTOLINA 50 X 66 CM - 150 G/M² - DIVERSAS CORES	UN	275,00	ALCARD	0,0000	0,30	82,50
47	COLA BRANCA LAVAVEL, NÃO TÓXICA, A BASE DE ÁGUA E ACETATO DE POLVINILA, EM EMBALAGEM DE 01 KG COM BICO DOSADOR	TB	100,00	FRAMA	0,0000	10,12	1.012,00
52	EVA, VARIAS CORES, TAMANHO 70CM X 50CM X 4MM	UN	40,00	RDJ	0,0000	1,85	74,00
61	Fita decorativa, estampada para artesanato, em poliéster, com diversos motivos (poá, xadrez, listrado, floreado, etc), com 30 mm de largura x 10 m.	UN	40,00	PH FITAS	0,0000	15,00	600,00
78	Lápis para pintura facial (06 lápis nas cores primárias + 01 apontador)	KIT	10,00	FABBER	0,0000	29,50	295,00
98	Pano de prato de algodão branco, de aproximadamente 45x65 cm, com bainha e com risco de desenhos variados para pintura (flores e frutas)	UN	50,00	MARTINS	0,0000	4,20	210,00
99	Papel sulfite alcalino 75 g/m2 - 210x297 mm - A4 - colorido - com 500 fls.	PCTE	10,00	CHAMEX	0,0000	16,00	160,00
114	PINCEL CHANFRADO, CABO DE MADEIRA, CERDA ESTILO V, Nº 06	UN	10,00	ROMA	0,0000	3,30	33,00
115	PINCEL CHANFRADO, CABO DE MADEIRA, CERDA ESTILO V, Nº 16	UN	10,00	ROMA	0,0000	7,70	77,00
116	PINCEL FILETE, CABO EM MADEIRA, CERDA SINTÉTICA, Nº 02.	UN	10,00	ROMA	0,0000	3,80	38,00
117	Pincel para pintura cabo longo em madeira ou acrílico, cerda sintética, formato chato, nº 0.	UN	10,00	ROMA	0,0000	2,25	22,50
118	Pincel para pintura cabo longo em madeira ou acrílico, cerda sintética, formato chato, nº 02.	UN	10,00	ROMA	0,0000	2,25	22,50
119	Pincel para pintura cabo longo em madeira ou acrílico, cerda sintética, formato chato, nº 04.	UN	10,00	ROMA	0,0000	2,10	21,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**CNPJ: 10.594.533/0001-00**  
**AV. XV DE NOVEMBRO, 223**  
**C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2013 - PR**

**Processo Administrativo: 4/2013**  
**Processo de Licitação: 4/2013**  
**Data do Processo: 08/02/2013**

Folha: 2/7

**Participante: 6216 - ROBERTO TESSARO E CIA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
120	Pincel para pintura cabo longo em madeira ou acrílico, cerda sintética, formato chato, nº 06.	UN	10,00	ROMA	0,0000	2,29	22,90
121	Pincel para pintura cabo longo em madeira ou acrílico, cerda sintética, formato chato, nº 08.	UN	10,00	ROMA	0,0000	2,70	27,00
122	Pincel para pintura cabo longo em madeira ou acrílico, cerda sintética, formato chato, nº 10.	UN	10,00	ROMA	0,0000	3,20	32,00
123	Pincel para pintura cabo longo em madeira ou acrílico, cerda sintética, formato chato, nº 12.	UN	10,00	ROMA	0,0000	3,40	34,00
124	Pincel para pintura cabo longo em madeira ou acrílico, cerda sintética, formato chato, nº 14.	UN	10,00	ROMA	0,0000	3,50	35,00
125	Pincel para pintura cabo longo em madeira ou acrílico, cerda sintética, formato chato, nº 16.	UN	10,00	ROMA	0,0000	3,70	37,00
126	Pincel para pintura cabo em madeira, de pelo, em cerdas de filamento sintético, cerda chata, nº 0 (pintura em madeira).	UN	10,00	ROMA	0,0000	3,25	32,50
127	Pincel para pintura em madeira, cabo longo envernizado, fabricado com pelo sintético, formato redondo comprido, nº 02.	UN	10,00	ROMA	0,0000	22,50	225,00
132	SECANTE DE COBALTO - 500 ML	TB	1,00	ACRILEX	0,0000	31,00	31,00
145	TELA PARA PINTURA - 50 X 60 CM	UN	20,00	STALO	0,0000	14,25	285,00
147	Tesoura de costura com cabo de polipropileno, lâmina com 21 cm de comprimento em aço inox.	UN	10,00	SCOTCH	0,0000	10,00	100,00
151	Tinta de tecido para expansão a calor. Pode ser aplicada diretamente com o bico ou a pincel sobre tecidos de algodão (não sintéticos) e sem goma. Não tóxica. Solúvel em água. Pronta para o uso. Cores miscíveis entre si - Frasco com 35 ml.	FR	100,00	ACRILEX	0,0000	2,65	265,00
152	Tinta guache, atóxica, a base de resina vegetal - diversas cores - composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo Benzotiazol - 250 ml	FR	150,00	PIRATININGA	0,0000	3,30	495,00
154	TINTA PARA TECIDO - CORES DIVERSAS - 37 ML.	PT	50,00	ACRILEX	0,0000	1,68	84,00
155	TINTA PVA PARA ARTESANATO, DE LÁTEX A BASE DE ÁGUA CORES DIVERSAS - 170 ML	PT	40,00	ACRILEX	0,0000	6,90	276,00
156	Tinta dimensional permanente para acabamento em patchcolagem - cores diversas - 35 ml.	UN	50,00	ACRILEX	0,0000	3,20	160,00
160	Toalha de banho para bordar ponto cruz, tamanho aproximado de 1,40 x 0,70 m - largura da faixa de étamine para bordar de 08 cm - cores claras.	UN	17,00	ATLANDIDA	0,0000	16,00	272,00
162	Toalha de rosto para bordar ponto cruz, em algodão, tamanho aproximado de 0,45 x 0,90 m - largura da faixa de étamine para bordar de 05 cm - cores claras.	UN	40,00	ATLANTIDA	0,0000	7,20	288,00
163	Toalha de rosto para bordar ponto russo, em algodão, tamanho aproximado de 0,45 x 0,90 m - largura da faixa de étamine para bordar de 05 cm - cores claras.	UN	30,00	ATLANTICA	0,0000	7,50	225,00
168	VERNIZ VITRAL - USO ARTESANAL - 37 ML	FR	90,00	ACRILEX	0,0000	3,50	315,00

**Total do Participante -----> 6.088,90**

**Participante: 7129 - GRAFICA AMERICA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	AGULHA PARA BORDAR VAGONITE Nº22 EM AÇO NIQUELADO, 10 UN	PCTE	10,00	CORRENTE	0,0000	3,33	33,30
6	AGULHA PARA BORDAR CHINELOS EM AÇO NIQUELADO Nº7 - 20 UN	PCTE	10,00	CORRENTE	0,0000	3,20	32,00
8	AGULHA PARA COSTURA Nº8 PONTA GROSSA AÇO NIQ. 20 UN	PCTE	5,00	SINGER	0,0000	3,10	15,50
9	AGULHA PARA COSTURA Nº9 PONTA GROSSA AÇO NIQ. 20 UN	PCTE	5,00	SINGER	0,0000	3,10	15,50
10	AGULHA PARA COSTURA Nº12 EM AÇO NIQ. 20 UN	PCTE	5,00	SINGER	0,0000	2,95	14,75
13	AGULHA PARA TRICÔ CIRCULAR, DE ALUMINIO NA PARTE INTERNA E PLASTICO NA PARTE EXTERNA, Nº3 COM 60 CM DE COMPRIMENTO	PAR	5,00	SINGER	0,0000	9,49	47,45
14	AGULHA PARA TRICÔ DE METAL Nº 4 COM 40 CM DE COMPRIMENTO	PAR	10,00	SINGER	0,0000	7,20	72,00
15	AGULHA PARA TRICÔ EM PLASTICO RESISTENTE 100% ABS Nº8 COM 40 CM DE COMPRIMENTO	PAR	10,00	SINGER	0,0000	5,04	50,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2013 - PR**

**CNPJ: 10.594.533/0001-00**  
**AV. XV DE NOVEMBRO, 223**  
**C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC**

**Processo Administrativo: 4/2013**  
**Processo de Licitação: 4/2013**  
**Data do Processo: 08/02/2013**

Folha: 3/7

**Participante: 7129 - GRAFICA AMERICA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	ALFINETE PARA COSTURA Nº29 EM AÇO NIQUELADO COM APROX. 3 CM DE COMPRIMENTO - CAIXA COM 50 GRAMAS	CX	10,00	PRAYON	0,0000	3,35	33,50
19	Anzol em metal, em par, para confecção de bijuterias.	PAR	90,00	PRATICO	0,0000	3,35	301,50
23	Argola para juntar peças de bijuterias em metal prateado e em metal dourado, nº 4.	UN	50,00	SP COR	0,0000	1,96	98,00
24	Argola para juntar peças de bijuterias em metal prateado e em metal dourado, nº 6.	UN	50,00	SP COR	0,0000	1,98	99,00
27	BASTIDOR PARA BORDADO RUSSO	UN	10,00	LANTECOR	0,0000	10,15	101,50
29	BOLA DE ISOPOR, DIÂMETRO 50 MM	UN	50,00	ISOFRIO	0,0000	0,45	22,50
30	BOLA DE ISOPOR, DIÂMETRO 100 MM	UN	50,00	ISOFRIO	0,0000	1,69	84,50
32	Bordado inglês com 08 cm de largura, 100% algodão, peça com 13,70 mts, várias cores.	UN	30,00	AZA	0,0000	19,35	580,50
33	Botões decorativos diversos modelos com tamanho entre 1 e 1,5 cm de diâmetro	UN	100,00	SP COR	0,0000	1,46	146,00
34	Botões decorativos com motivos de animais, flores, alimentos, meios de transporte e outros, com tamanho entre 1,5 e 2,5 cm	UN	175,00	SP COR	0,0000	1,46	255,50
35	Botões decorativos com motivos de animais, flores, alimentos, meios de transporte e outros, com tamanho entre 2,5 e 3,5 cm	UN	90,00	SP COR	0,0000	2,05	184,50
36	Botões de acrílico, diversas cores, tamanho aproximado de 1,5 a 2,5 cm - pacote com 36 unidades.	PCTE	80,00	SP COR	0,0000	10,99	879,20
37	Broca para madeira (pirógrafo) - uso artesanal	JOGO	2,00	WESTERN	0,0000	65,45	130,90
39	Brocha em formato redondo, cabo em madeira, com pelo de cerda chinesa (estilo "blusch" de maquiagem).	UN	5,00	TIGRE	0,0000	4,59	22,95
40	Cabeça de boneca, em plástico resistente, com olhos, boca, nariz e orelhas, com expressões delicadas, tendo aproximadamente 10 cm de altura.	UN	90,00	ROSI	0,0000	1,39	125,10
42	CANETA DE NANQUIM - CORES VARIADAS	UN	10,00	HAITI	0,0000	5,50	55,00
44	CHINELO DE DEDO DE BORRACHA - CORES LISAS (MARROM, PRETO, ROSA, AZUL, VERDE, BEGE, VERMELHO) TAMANHO 33 AO 40	PAR	50,00	IPANEMA	0,0000	9,70	485,00
45	COLA PARA EVA, NÃO TOXICA, TRANSPARENTE - CONTENDO 35 GR.	TB	10,00	MARIPEL	0,0000	1,85	18,50
48	COLA EM GEL PARA DECOUPAGE - 80GR	TB	30,00	RENDICOLLA	0,0000	6,20	186,00
51	EVA PLUSH, VARIAS CORES, TAMNO 70 CM X 50 CM X 4MM	UN	20,00	LEONORA	0,0000	4,89	97,80
53	FECHO PARA CHAVEIRO DE METAL	UN	50,00	SP COR	0,0000	2,74	137,00
54	FECHO PARA COLAR - TERMINAL DE BIJUTERIAS EM METAL, EM ROSCA, OS DOIS LADOS ABREM E FECHAM	UN	50,00	SP COR	0,0000	1,30	65,00
55	FECHO PARA COLAR - TERMINAL DE BIJUTERIAS EM METAL, EM FECHO	UN	50,00	SP COR	0,0000	1,17	58,50
56	FELTRO EM CORES DIVERSAS COM 1,40 DE ALTURA, EM METRO (BRANCO, VERDE, VERMELHO, AMARELO, PRETO, MARROM, ROXO, LILÁS, CREME, ROSA CLARO, ROSA PINK, AZUL CLARO, AZUL TURQUESA, AMARELO, ALARANJADO, CINZA)	MT	17,00	MAREN	0,0000	11,70	198,90
57	FERRAMENTAS PARA BISCUIT (MOLDES DE FOLHAS E FLORES)	KIT	30,00	POLICOL	0,0000	4,59	137,70
59	Fio de silicone para confecção de bijuteria, 0,6 mm, transparente, fino - com 100 metros.	RL	4,00	SP COR	0,0000	16,80	67,20
60	Fita de cetim, 100% poliéster, nº 5, com 22 mm de largura, peça de 10 metros, em várias cores.	UN	40,00	SP COR	0,0000	4,99	199,60
62	Fita decorativa aramada cromus, de cetim com diversos motivos (poá, xadrez, listrado, floreado, etc.), com 27 mm de largura x 10 m.	UN	40,00	SP COR	0,0000	13,99	559,60
64	Flores secas tingidas.	UN	50,00	SP COR	0,0000	2,49	124,50
68	Grega colorida, em poliamida, de uma cor só, com 22 mm de largura - 10 metros.	UN	40,00	ARMARINHO	0,0000	9,69	387,60
69	Grega colorida, em poliamida de uma cor só, com 38 mm de largura - 10 metros.	UN	40,00	R. ARMARINHO	0,0000	12,49	499,60
70	Grega decorada com estampas diversas, em poliamida, com 22 mm de largura - 10 metros.	UN	40,00	R. ARMARINHO	0,0000	10,15	406,00
72	Juta, diversas cores, malha fechada, com 01 metro de largura.	MT	10,00	GERU	0,0000	7,35	73,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2013 - PR**

**CNPJ: 10.594.533/0001-00**  
**AV. XV DE NOVEMBRO, 223**  
**C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC**

**Processo Administrativo: 4/2013**  
**Processo de Licitação: 4/2013**  
**Data do Processo: 08/02/2013**

Folha: 4/7

**Participante: 7129 - GRAFICA AMERICA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
75	LÃ FELPUDA - SIMILAR A PASSION - NOVELO COM 100 GRAMAS.	UN	40,00	PINGUIN	0,0000	11,94	477,60
77	Lantejola cubeta, com furo central, com 08 mm de diâmetro em cores diversas - com 1.000 un	PCTE	10,00	HONEY	0,0000	2,85	28,50
81	Linha de costura em cone - cor branca - 100% poliéster - 1.828 m	UN	50,00	CORRENTE	0,0000	2,70	135,00
84	Linha para bordar vagonite, 100% algodão mercerizado, novelos com cores lisas e cores mescladas, com 40 metros.	UN	50,00	TORÇAL	0,0000	2,59	129,50
86	Linha para crochê - cores firmes, mescladas e lisas - 500 metros.	RL	40,00	CLEA	0,0000	6,29	251,60
90	Miçanga indiana, tamanho aproximado de 06 mm, em diversas cores - 100 gr.	PCTE	10,00	SP COR	0,0000	8,00	80,00
91	Miçanga indiana, tamanho aproximado de 04 mm, em diversas cores e formatos - 100 gr.	PCTE	10,00	SP COR	0,0000	8,05	80,50
92	Miçanga indiana, tamanho aproximado de 02 mm, em diversas cores - 100 gr.	PCTE	10,00	SP COR	0,0000	8,15	81,50
93	Mini vaso de cerâmica - altura mínima de 50 mm e diâmetro da boca de 60 mm	UN	40,00	SP COR	0,0000	6,99	279,60
94	MUSGO ARTESANAL - 100 GR.	PCTE	10,00	SP COR	0,0000	4,49	44,90
96	Palito de churrasco em madeira - 25 cm - com 100 unidades.	PCTE	20,00	THEOTO	0,0000	3,30	66,00
97	PALHA PARA NINHOS - 500 GR	PCTE	10,00	SP COR	0,0000	3,20	32,00
101	Papel termocolante para patchcolagem, dupla face, tela de 1 m x 44 cm	MT	4,00	VMP	0,0000	11,30	45,20
102	Passa fita, tipo bordado inglês, em várias cores, 65% poliéster e 55% algodão, largura aproximada de 3 cm, peça com 9,9 m.	UN	10,00	SP COR	0,0000	12,80	128,00
103	Pastilhas com um furo, tamanho aproximado de 13 x 24 mm, 50 gr, em diversas cores, retangular - 100 gr.	PCTE	10,00	SP COR	0,0000	10,99	109,90
104	Pastilhas com um furo, tamanho aproximado de 12 x 10 mm, 50 gr, em diversas cores, retangular - 100 gr.	PCTE	10,00	SP COR	0,0000	10,98	109,80
105	Pastilhas com um furo, tamanho aproximado de 10 mm, em diversas cores, quadrada - 100 gr.	PCTE	10,00	SP COR	0,0000	10,99	109,90
106	Pedra cristal grande em diversas cores e formatos - 100 gr.	PCTE	10,00	SP COR	0,0000	12,49	124,90
107	PEDRA CRISTAL MÉDIA EM DIVERSAS CORES E FORMATOS - 100gr	PCTE	10,00	SP COR	0,0000	12,49	124,90
108	PEDRA CRISTAL PEQUENA EM DIVERSAS CORES E FORMATOS - 100 GR.	PCTE	10,00	SP COR	0,0000	12,48	124,80
109	PEDRARIA ACRÍLICA MÉDIA, DIVERSAS CORES - 100 GR.	PCTE	10,00	SP COR	0,0000	12,00	120,00
110	PEDRARIA ACRÍLICA GRANDE, DIVERSAS CORES - 100 GR.	PCTE	10,00	SP COR	0,0000	12,00	120,00
111	PEDRARIA ACRÍLICA PEQUENA, DIVERSAS CORES - 100 GR.	PCTE	10,00	SP COR	0,0000	12,00	120,00
112	PÉROLA ACRÍLICA GRANDE, DIVERSAS CORES - 100 GR.	PCTE	10,00	SP COR	0,0000	11,00	110,00
113	PÉROLA ACRÍLICA MÉDIA, DIVERSAS CORES - 100 GR.	PCTE	10,00	SP COR	0,0000	11,00	110,00
128	PLACA EM MDF - MEDIDAS MÍNIMAS: 1,830 X 2,750 MM	UN	5,00	BC	0,0000	118,60	593,00
130	Refil de cola de silicone para pistola de bastão fino, 30 cm de comprimento.	KG	2,00	RENDICOLLA	0,0000	14,16	28,32
133	SEMENTES TINGIDAS	PCTE	40,00	SP COR	0,0000	8,50	340,00
134	SOFT (BEGE E BRANCO) COM 140 CM DE LARGURA.	MT	5,00	R. ARMARINHO	0,0000	34,15	170,75
135	SOLVENTE - 100 ML	FR	30,00	ACRILEX	0,0000	3,25	97,50
136	STRASS FALSO PEQUENO, DOURADO E PRATA, ENVELHECIDOS.	MT	5,00	SP COR	0,0000	10,74	53,70
137	TECIDO EM ALGODÃO CRU, 100% ALGODÃO, PESADO, COM 2,5 DE LARGURA	MT	10,00	MABER	0,0000	14,489	144,89
138	TECIDO PARA PONTO CRUZ, BEGE OU BRANCO - 140 CM DE LARGURA - 223 GR/M²	MT	5,00	MABER	0,0000	15,70	78,50
139	TECIDO OXFORD LISO, TEXTURA MACIA, VÁRIAS CORES - 150 CM DE LARGURA - 265 GR/M²	MT	10,00	STREECK	0,0000	6,39	63,90
142	TECIDO POPELINE, 100% ALGODÃO, CORES LISAS - 140 CM DE LARGURA - 111 A 116GR/M².	MT	10,00	VALETEX	0,0000	17,65	176,50
143	TECIDO XADREZ, PONTO MARGARIDA - 140 CM DE LARGURA - 180 GR/M²	MT	5,00	FABRIL	0,0000	18,70	93,50
146	TERMOLINA LEITOSA - 100 ML.	TB	7,00	ACRILEX	0,0000	3,64	25,48
150	TINTA CRAQUELÊ - CORES DIVERSAS - 40 ML	FR	50,00	ACRILEX	0,0000	2,80	140,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2013 - PR**

**CNPJ: 10.594.533/0001-00**  
**AV. XV DE NOVEMBRO, 223**  
**C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC**

**Processo Administrativo: 4/2013**  
**Processo de Licitação: 4/2013**  
**Data do Processo: 08/02/2013**

Folha: 5/7

**Participante: 7129 - GRAFICA AMERICA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
153	Tinta para pintura de rosto, não tóxica, antialérgica - 06 potes com 04 gramas cada um - cores primárias.	KIT	10,00	YUR	0,0000	13,99	139,90
158	TINTA EM SPRAY - DIVERSAS CORES - 350 ML	TB	10,00	ACRILEX	0,0000	12,34	123,40
161	Toalha de mesa "oleado" plástica, térmica, diversas estampas, 1,40 m de largura.	MT	20,00	ZUCCO	0,0000	7,60	152,00
164	TRIGO TINGIDO	UN	30,00	SP COR	0,0000	2,49	74,70
167	VERNIZ CRAQUELÊ - USO ARTESANAL - 37 ML	FR	10,00	ACRILEX	0,0000	7,69	76,90
169	VIÉS ESTAMPADO EM ALGODÃO - 25 MM X 20 METROS.	UN	10,00	DESTAQUE	0,0000	8,19	81,90

**Total do Participante -----> 12.901,99**

**Participante: 7460 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGULHA PARA BARBANTE EM AÇO NIQUELADO, Nº2	UN	10,00	CIRCULO	0,0000	2,45	24,50
2	AGULHA PARA BARBANTE EM AÇO NIQUELADO Nº2,5	UN	10,00	CIRCULO	0,0000	2,45	24,50
3	AGULHA PARA BARBANTE EM AÇO NIQUELADO Nº3	UN	10,00	CIRCULO	0,0000	2,45	24,50
5	AGULHA PARA BORDAR VAGONITE Nº24 EM AÇO NIQUELADO 10 UN	PCTE	10,00	AQUARELA	0,0000	3,65	36,50
7	AGULHA PARA BORDAR PTO. RUSSO EM AÇO NIQ. S/ PONTA Nº13 10UN	PCTE	11,00	AQUARELA	0,0000	6,90	75,90
11	AGULHA PARA COSTURA Nº8 PONTA FINA EM AÇO NIQ. 20 UN	PCTE	5,00	CORRENTE	0,0000	2,88	14,40
12	AGULHA PARA COSTURA Nº6 EM AÇO NIQ. 20 UN	PCTE	5,00	CORRENTE	0,0000	2,88	14,40
16	AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA EM AÇO NIQUELADO Nº14 PARA MÁQUINAS MARCA SINGER	UN	30,00	SINGER	0,0000	4,69	140,70
18	Alfinete com cabeça de plástico colorido (ou vidro), com aproximadamente 03 cm de comprimento, em aço niquelado - caixa com 50 unidades	CX	5,00	CORRENTE	0,0000	4,99	24,95
20	Argila branca - 01 kg	PCTE	20,00	REZENDE	0,0000	2,35	47,00
21	Argila escura - 01 kg	PCTE	20,00	REZENDE	0,0000	2,45	49,00
22	Argola para confecção de chaveiros de latão, fio de 1,5 mm, tendo de 2,5 ou 3 cm de diâmetro, com corrente pingo d' água com 4 cm de comprimento.	UN	100,00	ANGELO	0,0000	0,30	30,00
28	BETUME PARA ARTESANATO - 120 ML	FR	3,00	ACRILEX	0,0000	4,80	14,40
31	Bordado inglês com 05 cm de largura, 100% algodão, peça com 13,70 mts, várias cores.	UN	20,00	AQUARELA	0,0000	16,95	339,00
38	BROCAL EM CORES DIVERSAS - COM 100 GRAMAS	PCTE	10,00	AQUARELA	0,0000	19,50	195,00
41	Caneta para escrever em tecido, com ponta em poliéster, na cor preta.	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	2,75	27,50
46	COLA PARA PANO, COMPOSTA POR RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, AGUA, ADITIVOS E CONSERVANTES, NÃO TÓXICA - CONTENDO 37 GR	TB	10,00	ACRILEX	0,0000	2,64	26,40
50	ELASTICO Nº 12 - COM 10 METROS	UN	5,00	REAL	0,0000	4,40	22,00
58	FIBRA SILICONIZADA PARA ENCHIMENTO DE BICHINHOS - COM 1/2 KG	PCTE	6,00	ANGELO	0,0000	12,94	77,64
63	Fita mimosa em cetim, 100% poliéster, nº 1, com 0,7 mm de largura x 100 metros - várias cores.	UN	40,00	AQUARELA	0,0000	12,75	510,00
65	Gotas acrílicas grandes (07x12 mm), aproximadamente 50g - diversas cores - 100 gr.	PCTE	10,00	AQUARELA	0,0000	13,00	130,00
66	Gotas acrílicas médias (08x15 mm), aproximadamente 50g - diversas cores - 100 gr.	PCTE	10,00	AQUARELA	0,0000	13,20	132,00
67	Gotas acrílicas pequenas (18x10mm), aproximadamente 50g - diversas cores - 100 gr.	PCTE	10,00	AQUARELA	0,0000	13,20	132,00
71	Guardanapo para decoupage motivos florais 33x33 cm	UN	50,00	TOK E CRIE	0,0000	0,85	42,50
73	Lã em novelo de 100 gr - cores diversas.	UN	150,00	MKODA FIOS	0,0000	4,74	711,00
74	LÃ EM NOVELO DE 40 GR - CORES DIVERSAS.	UN	275,00	CIRCULO	0,0000	1,97	541,75
76	Lantejola lisa, com furo central, com 08 mm de diâmetro em cores diversas - com 1.000 un	PCTE	10,00	HONEY	0,0000	2,89	28,90
79	Lastex - diversas cores - material elástico e maleável - carretel com 10 m.	UN	10,00	CORRENTE	0,0000	0,60	6,00
80	Linha de costura em retroz, 63% poliéster e 37% algodão - diversas cores.	UN	50,00	MAGNA	0,0000	0,75	37,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**CNPJ:** 10.594.533/0001-00  
**AV. XV DE NOVEMBRO, 223**  
**C.E.P.:** 89600-000 - Joaçaba - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2013 - PR**

**Processo Administrativo:** 4/2013  
**Processo de Licitação:** 4/2013  
**Data do Processo:** 08/02/2013

Folha: 6/7

**Participante: 7460 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	Linha para bordado em ponto cruz, composta por 64% viscose e 36% poliéster, em meadas de 08 metros - cores diversas.	UN	50,00	CIRCULO	0,0000	2,65	132,50
83	Linha para bordado em ponto cruz, 100% algodão, em meadas de 08 metros - cores diversas.	UN	50,00	CIRCULO	0,0000	1,40	70,00
85	Linha para crochê - diversas cores - 500 metros.	RL	50,00	CIRCULO	0,0000	5,00	250,00
87	Linha para crochê - diversas cores lisas - 1.000 metros.	RL	40,00	CIRCULO	0,0000	7,99	319,60
88	Linha pipa nº 10 em cone, 100% algodão - 1.371 metros.	UN	40,00	PIPA	0,0000	18,90	756,00
89	Linha para pesponto, em retrós, com 30 metros, 100% poliéster, diversas cores.	UN	50,00	ENTERMAN	0,0000	1,10	55,00
95	Olho móvel, redondo, nas cores preta, vermelha e azul, nº 3, nº 5 e nº 8 - com 100 unidades.	PCTE	10,00	ANGELO	0,0000	5,85	58,50
100	PAPEL CAMURÇA - CORES DIVERSAS	FLS	100,00	VMP	0,0000	0,45	45,00
129	PRIMMER PARA METAL, PET E VIDRO - 100 ML	TB	50,00	ACRILEX	0,0000	6,54	327,00
140	TECIDO PARA PANO DE COPA, EM ALGODÃO LISO, BRANCO - 65 CM DE LARGURA - 213 GR/M²	MT	20,00	APUCARANA	0,0000	7,59	151,80
141	TECIDO PARA VAGONITE, 100% ALGODÃO, DIVERSAS CORES - 140 CM DE LARGURA - 140 GR/M²	MT	10,00	ESTILOTEX	0,0000	16,89	168,90
144	TECIDO PATCHWORK - VÁRIOS MODELOS	MT	20,00	ESTILOTEX	0,0000	18,14	362,80
148	Tinta a óleo para tela - cores diversas - 20 ml	TB	100,00	ACRILEX	0,0000	2,75	275,00
149	Tinta acrílica - 3,6 litros - 1ª linha. Composição básica: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados e carboxilados. Indicada para paredes externas e internas (reboco), massa acrílica, texturas, concreto, fibrocimento e superfícies internas de massa corrida, gesso e repintura sobre tintas PVA ou acrílicas. Acabamento: semibrilho.	LT	4,00	FENIX	0,0000	63,90	255,60
157	TINTA DIMENSIONAL 3 D, RELEVO - CORES DIVERSAS - 35 ML	TB	10,00	ACRILEX	0,0000	4,35	43,50
159	TNT - CORES DIVERSAS - 50 METROS	RL	4,00	SUL BRASIL	0,0000	60,69	242,76
165	Trincha em madeira, cerda sintética reta, tamanho do fio de 51 mm, tamanho 1.½ .	UN	10,00	COMPEL	0,0000	6,00	60,00
166	VERNIZ GERAL - USO ARTESANAL - 250 ML	FR	15,00	ACRILEX	0,0000	22,45	336,75

**Total do Participante ----->** 7.390,65

**Total Geral ----->** 26.381,54

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2013 - PR**

**CNPJ: 10.594.533/0001-00  
AV. XV DE NOVENBRO, 223  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC**

**Processo Administrativo: 4/2013  
Processo de Licitação: 4/2013  
Data do Processo: 08/02/2013**

Folha: 7/7

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Joaçaba, 12 de Março de 2013

**COMISSÃO:**

LUIZ FERNANDO VACCARI - ..... - Pregoeiro(a)  
JULIO CESAR BISSANI - ..... - Equipe de Apoio  
ANA PAULA BILIBIO - ..... - Equipe de Apoio  
DONIZETE MARIA BILIBIO ANGONESE - ..... - Equipe de Apoio  
VALKIRIA SUZANA TREVISAN - ..... - Equipe de Apoio

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

DANIELLA PANCERI WUST - ..... - GRAFICA AMERICA LTDA  
KLEBER LUIZ LIBANO - ..... - OBJETIVA COM. EQUIP. LTDA  
ROBERTO TESSARO - ..... - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA